
Program kreativního campu Žarošický velbloud 2025 
 

15. června 2025 (Neděle)    
Rakousko:  RJ 74 Vindobona 11:10 Wien Hbf 12:36 Brno hl.n. 
Norsko:  08:00 OSL Přímý let 10:00 PRG Norwegian Air Shuttle 

11:00 Praha, Terminál 1, 721371 / 6 Gepard Express 
           13:25 Brno, Benešova tř. hotel GRAND 

  odjezd autobusu 14:12 UAN Zvonařka (Žarošice 14:57) 
 

• 15:00: Příjezd účastníků, ubytování 
• 15:30–16:30: Uvítací ceremonie a představení workshopu 
• 17:00–18:00: Večeře 
• 18:30–20:00: Seznamovací aktivity a icebreakery 

 
16. června 2025 (Pondělí) 
• 7:30–8:45: Snídaně 
• 9:00–9:30: Slavnostní  uvítání  účastníků starostou obce na radnici ,  zahájení  

Žarošického Velblouda  
• 9:30–12:00: Kreativní workshop I 
• 12:30–13:30: Oběd 
• 14:00–17:00: Kreativní workshop II 
• 17:30–18:30: Večeře 

 
17. června 2025 (Úterý) 
• 8:00–9:00: Snídaně 
• 9:30–12:00: Kreativní workshop III 
• 12:30–13:30: Oběd 
• 14:00–17:00: Tvorba výstupů 

 
 

• 17:30–18:30: Večeře18. června 2025 (Středa) 
• 8:00–9:00: Snídaně 
• 9:30–12:00: Tvorba výstupů 
• 12:30–13:30: Oběd 
• 14:32–18:07: Návštěva Dambořic (vázáno na odjezd MHD) 
• 18:30-19:30: Večeře 

 
 

19. června 2025 (Čtvrtek) 
• 8:00–9:00: Snídaně a balení 
• 9:32–15:12: Odjezd do Brna, dopoledne program v Arnoldově vile, odpoledne volno 
(možnost návštěvy Malého Mehrinu nebo Vily Löw-Beer) 

• 16:00–17:30: Evaluace a rozloučení 
 
 
 

 Strana ���� / ������������ 



Po formálním ukončení programu ve čtvrtek 19. června 2025 v 17:30 hodin může závěrečná část 
pokračovat v následujících variantách: 
 

1. Norští účastníci odletí z pražského letiště dne 20. 6. 2025  
(odjezd autobus 6:00 Brno, Benešova ul. / autobusové nádraží Hotel GRAND, autobus č. 

7213713 Gepard Express, příjezd 8:25 letiště Praha, Terminál 1 A) 

Let: Norwegian, direct, 10:40 Praha - 12:40 Oslo-Gardermoen 
V tomto případě účastníci stráví noc v Brně, a to buď v hostelu 

https://hellojetlag.com/10-z-bunker-hostel/  
nebo https://www.booking.com/Share-Ez614Y atd.; rakouští účastníci mohou také zůstat 

přes noc 

  
2. Norští účastníci budou odlétat z Vienna Airport dne 20/06/2025 

V tomto případě všichni odjíždějí vlakem z Brna 19.6.202518:48 Brno hl.n. 20:18 Wien 
Hbf, RJ 1037 RegioJet 

Norští účastníci stráví noc ve Vídni v hostelu 
https://www.aohostels.com/en/vienna/wien-hauptbahnhof  
nebo https://www.wombats-hostels.com/vienna 

Let: Norwegian, direct, 09:55 Vídeň - 12:10 Oslo-Gardermoen 

 
Pedagogický dozor (pokud je poskytován) může dle svého uvážení (např. v závislosti na míře právní 
odpovědnosti za studenta, pokud připadá v úvahu) studenta/y uvolnit z účasti ve skupině  
k individuálnímu pokračování (odpojení od skupiny), viz níže "Platby apod." 
 
Pořadatel tedy uhradí volitelně / k projednání: 
 
1)  přenocování v Brně (cenová hladina hostelu) pro každého rakouského a norského 

účastníka 
nebo 

přenocování ve Vídni pro každého norského účastníka (cenová hladina hostelu) 
(Což znamená buď: 

- norští i rakouští účastníci stráví noc v Brně od 19. do 20. června a poté se vrátí  
- nebo Rakušané chtějí 19. večer odjet bez nocování, ale Norové nocují v Brně 
- nebo Norové odjíždějí s Rakušany 19. večer a nocují ve Vídni - odjezd z Vídně) 

 
a 
 
2)   dopravu Brno – Vídeň pro každého rakouského a norského účastníka 

nebo 
3)  dopravu Brno – Praha pro každého norského účastníka 
 
Letenky Praha – Oslo nebo Vídeň – Oslo rezervované na 20., 21. nebo 22. června (platí se pouze 1 
noc v Brně nebo Vídni 19.06.2025); proto je možné náklady na zpáteční cestu uplatnit mimo 
projekt následující víkend, ale odjezd do Osla musí být nejpozději do 21.6.2025. 

 
 
 
  
 
 

Strana ��������  /  ������������ 
 
 
 
 
 

https://hellojetlag.com/10-z-bunker-hostel/
https://www.booking.com/Share-Ez614Y
https://www.aohostels.com/en/vienna/wien-hauptbahnhof
https://www.wombats-hostels.com/vienna


 

Platby atd. 
Pro cestu do Brna jsou určeny  lety Oslo–Praha (odlet 8:00, přílet 10:00), autobus Letiště Praha–Brno 
(11:00–13:25) a vlak Vídeň–Brno (11:10–12:36).  
Letenky jsou předem zajištěny a uhrazeny v plné výši pořadatelem. Individuální cestování není možné. 
Čísla a osobní údaje u jízdenek pro cestující je nutné nahlásit pořadateli do 7. 3. 2025.  
Ubytování v Brně nebo Vídni hradí pořadatel v případě, že jsou přihlášeni do 7. 3. 2025.  
Ubytování nebo později nahlášené ubytování hradí pořadatel proti dokladu bankovním převodem.  
U zpátečních cest jsou termíny letů do Osla sjednány a zaplaceny předem pořadatelem pouze v případě, 
že obdrží přesné a úplné termíny cestujících a letů do 7. března 2025. Později nahlášenou přepravu si 
hradí cestující a následně mu bude její hodnota oproti jízdnímu dokladu obratem refundována 
pořadatelem až do výše ceny jízdenky objednané do 7. 3. 2025, výhradně bankovním převodem.  
Jízdenky na vlak a/nebo autobus Brno – Praha nebo Brno – Vídeň budou zakoupeny pořadatelem nebo 
cestujícím, kterému budou obratem uhrazeny prostřednictvím elektronického bankovnictví pořadatele 
bankovním převodem.  
Platby v hotovosti nejsou možné. 
 
 
Charta Žarošického velblouda 
https://1url.cz/@Charter-Camel-2025 
 
 
 
 
 
 
 
Opus Lacrimosa, z. ú. 
Leoš Fučík, ředitel ústavu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana ������������  /  ������������ 
 

https://1url.cz/@Charter-Camel-2025

